todo lo que succedere, nos daréis particular auiso, que en ello nos daréis mucho contentamiento.

Quanto a lo que escriuís a Mr. Serra, ya os respondimos sobre ello lo que nos pareció y de lo que ahora nos auéis scripto con dichas cartas, tendremos la consideración que es razón se tenga y se verá lo que más conuenga. Datum.

(Archivo General de Simancas, P. R., 22, 14, III)

17

5 octubre 1565

Como la mayor parte de las monjas de Cataluña pretenden que no se les puede imponer una clausura que no han profesado, ni les es posible, por su pobreza, reformar los edificios, el concilio pregunta al papa qué debe hacerse. Votan en contra los obispos de Lérida, Elna y el abad de Villabertrán.

Super reformatione monialium

Monasteria sanctimonialium huius prouinciae Tarraconensis, praeter aliqua Ordinis Sancti Francisci de Obseruantia et alia sub cura fratrum Ordinis Praedicatorum, in quibus perpetua clausura exactissime seruatur, nunquam hucusque perpetuam et arctam clausuram receperunt. Sunt autem aliqua dictorum monasteriorum ordinis Sancti Benedicti et Cisterciensis, alia Sancti Augustini et Sancti Ioannis Hierosolymitani, sed in eis semper solitum fuit ex licentia abbatissae aut priorissae etiam secularibus personis, praecipue autem ipsarum sanctimonialium parentibus et consanguineis non suspectis, claustra monasteriorum ingredi et ipsis sanctimonialibus per eandem abbatissam aut priorissam ex iusta causa eis bene visa licentia exeundi a monasteriis ad tempus tamen limitatum et ad honestum hactenus concessa fuit. Et tam in visitationibus superiorum quam in quibusdam constitutionibus in capitulis prouincialibus editis, tum etiam in aliquibus monasteriis per litteras apostolicas antiquissimas datus est ordo ipsis sanctimonialibus quem obseruare debeant cum a monasterio de ipsius abbatissae seu priorisse licentia ex iusta arbitraria causa exeunt. Quapropter sanctimonialia dictorum monasteriorum videntes formam et modum viuendi ab antiquo in dictis monasteriis obseruatum, quodque ipsae nec expresse vouerunt clausuram perpetuam astrictam nec illam spontaneae suscipere volunt, cum per earum regulam nec morem hactenus obseruatum non sit eis indicta, pretendunt non posse compelli ad dictam perpetuam

clausuram arctiorem iuxta constitutionem Bonifacii VIII quae incipit *Periculoso*, per decretum V, sess. XXV de regularibus sacrosancti Concilii Tridentini innouatam.

(Al margen izquierdo) Huic decreto dissenserunt Rmi. Domini Ilerdensis et Elnensis episcopi ac Rdis. abbas Villaebeltrandi.

Dubitant etiam superiores dictorum monasteriorum, quae subiiciuntur eorum capitulis prouincialibus aut generalibus, cum dicta monasteria eis subiecta reformare et in illis regularis disciplina vigeat, praecipue vero religiosa castitas obseruetur, curare et ipsas sanctimoniales ad praemissa iuris remediis compellere parati existant, an liceat episcopis vigore dicti decreti V in praefatas sanctimoniales seu eorum monasteria vel alias personas claustra dictorum monasteriorum ingredi volentes absque eorum licentia seu contra dictas sanctimoniales a dictis monasteriis exeuntes absque dictorum episcoporum approbatione, aliquam iurisdictionem exercere iuxta tenorem praefati decreti V.

Difficultas insuper oritur cum omnia fere monasteria huius prouinciae habeant redditus tenues, ex quibus absque piis parentum et aliarum consanguineorum dictarum sanctimonialium subuentionibus praefatae sanctimoniales sustentari seu ali non possunt. Ut etiam dicta monasteria ad dictam perpetuam clausuram arctiorem reducantur, necessarium erit vel antiquas officinas aliquatenus collapsas reficere vel in aliquibus monasteriis de nouo eas construere, et in omnibus monasteriis alia facere sine quibus dicta astrictior clausura obseruari non potest. Quae fieri nequeunt absque maximis expensis, quas praefata monasteria sustinere non possunt, cum redditus illorum ad vitam sanctimonialium parcissime sustentandam non sufficiant. Quae omnia rem difficilem reddunt, ut praefatis sanctimonialibus perpetua et arcta clausura indicatur. Supplicat praeterea sanctum prouinciale concilium Tarraconense Sanctissimo Domino nostro papae ut quid circa praemissa agendum sit Sanctitas sua declarare dignetur.

Publicatum in concilio Prouinciale Tarraconensi Barchinoae celebrato 5 octobris 1565.

(Archivo General de Simancas, Patronato Real, 22, 67)

18

d. 10 octubre 1565

Advertencias a los informes de los condes de Morata y Aytona relativos a los Concilios Provinciales de Aragón y Cataluña.

Simancas, Patronato Real 22, 26 (I borrador) (II puesta en limpio)

Lo que se ofresce que aduertir en lo que scriuen los Condes de Morata y Aytona tocante a los Concilios Prouinciales de Aragón y Catalonia.

En lo de Aragón

Que la protestación que algunos hicieron en el Concilio por el nombre / de protestación y por la ocasión en que se hizo consiguientemente / a la aceptación del Concilio, y por unas palabras que se añadieron / en ella de vsar del remedio y derecho que les compitiesse, se / pudiera bien escusar y no puede dexar de ser de inconueniente, / aunque la substancia de lo contenido en la dicha protestación, / que fue reseruar el derecho de consultar (lo qual de suyo se enten/día y ni suspende la execución ni condiciona la aceptación), / no era de mucha consideración./